[image: image1.jpg]

                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
 Тридцать седьмая  сессия IV созыва
Р Е Ш Е Н И Е
01 октября  2014 г                  с.Верхний Ломовец

             № 119  -рс
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Верхнеломовецкого сельсовета»

Рассмотрев предложение главы сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района  о внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Верхнеломовецкого сельсовета», принятого решением Совета депутатов Верхнеломовецкого сельсовета Долгоруковского района от 30.10.2008 года № 60-рс (с учетом изменений от 17.09.2010 №23-рс, от 01.11.2011 г. № 50-рс, от 12.09.2012 г. № 78-рс, от 22.02.2013г. №91-рс, от 14.04.2014 №111-рс), руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012  № 232-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», распоряжением Правительства РФ от 31.05.2011 № 957-р, Уставом сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, учитывая мнение постоянной комиссии по экономике, бюджету и финансам, Совет депутатов сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет

Р Е Ш И Л:

1. Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Верхнеломовецкого сельсовета».

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения
 Верхнеломовецкий сельсовет
                А.В.Дорофеев
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Верхнеломовецкого сельсовета»

Приняты

Советом депутатов

сельского поселения

Верхнеломовецкий сельсовет

01 октября   2014 года

Статья 1.
Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Верхнеломовецкого сельсовета», принятого решением Совета депутатов Верхнеломовецкого сельсовета от 30.10.2008 № 60-рс (с изменениями от 17.09.2010 №23-рс, от 01.11.2011 г. № 50-рс, от 12.09.2012 г. № 78-рс, от 22.02.2013 №91-рс, от 14.04.2014 № 111-рс), изложив Приложение № 1, Приложение №2,  Приложение №3 в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Положению

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений Верхнеломовецкого сельсовета»

Должностные оклады, порядок их установления и другие

условия оплаты труда работников

Поселенческого центра культуры и досуга

с .Верхний Ломовец Долгоруковского района

    1. Должностные оклады (тарифные ставки) устанавливаются работникам за выполнение ими трудовых (должностных) обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.

    2.  Должностные оклады руководителей, специалистов и других служащих ПЦКД с.Верхний Ломовец Долгоруковского района  устанавливаются согласно таблице 1 настоящего Приложения.

    3. Группы по оплате труда руководителей определяются исходя из масштаба и сложности руководства и устанавливаются в соответствии с показателями и порядком отнесения  ПЦКД с.Верхний Ломовец Долгоруковского района к группам по оплате труда руководителей согласно таблице 1  настоящего Приложения.
1. В таблице 1 «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих районных муниципальных учреждений культуры» приложения 1 строки 1,2 изложить в редакции:

	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	ведущая
	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	1
	Аккомпаниатор;

	3700

	2
	Культорганизатор

	3920

2. Приложение 1 «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих общеотраслевых должностей» изложить в редакции:

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	2 квалификационный уровень

	1
	Бухгалтер
	3920

«ТАРИФНЫЕ РАЗРЯДЫ, МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОЧИХ

РАЙОННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1,02
	1,04
	1,06
	1,08
	1,10
	1,12
	1,14
	1,25
	1,37
	1,52
	1,63

	Тарифные ставки

	3330
	3410
	3470
	3530
	3610
	3670
	3740
	3810
	4170
	4570
	5070
	5430

 Статья 2.  Настоящие изменения ступают в силу со дня их официального обнародования  и распространяются на  правоотношения ,возникшие  с

1 сентября 2014 года.
Глава сельского поселения
Верхнеломовецкий сельсовет                                      А.В.Дорофеев